

TeliaSonera tammikuu–kesäkuu 2008

Hyvä kasvu jatkui ja katetasot paranivat

Ensimmäinen puolivuotiskausi

- Liikevaihto kasvoi 6,5 prosenttia 49 672 milj. kruunuun (46 625). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 6,2 prosenttia.
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 8 595 milj. kruunuun (7 808) ja osakekohtainen tulos 1,91 kruunuun (1,74).
- Vapaa kassavirta oli 3 581 milj. kruunua (6 087).

Toinen vuosineljännes

- Liikevaihto kasvoi 5,7 prosenttia 25 274 milj. kruunuun (23 901). Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 5,9 prosenttia.
- Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 7 978 milj. kruunuun (7 516), ja käyttökateprosentti nousi 31,6:een (31,4).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 7 410 milj. kruunuun (6 575).
- Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 4 130 milj. kruunuun (3 832) ja osakekohtainen tulos 0,92 kruunuun (0,85).
- Vapaa kassavirta oli 2 471 milj. kruunua (3 558).
- Liittymien määrä saavutti toisen vuosineljänneksen lopussa 122,9 miljoonaa. Enemmistöomisteisissa yhtiöissä liittymämäärä kasvoi 1,4 miljoonalla ja osakkuusyhtiöissä 2,2 miljoonalla liittymällä vuoden 2008 ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun verrattuna.
- Konsernin kehitysnäkymät vuodelle 2008 ovat ennallaan.

Toimitusjohtaja Lars Nybergin kommentit

”Yleiset markkinatrendit pysyivät olennaisilta osin ennallaan, ja toisen vuosineljänneksen tunnusluvut olivat tyydyttävät. Ensimmäistä kertaa yli vuoteen onnistuimme kasvattamaan käyttökateprosenttiämme. Euraasian toimintomme kehittyivät vahvasti, ja Mobility Services -liiketoiminta-alueella kasvu oli hyvää ja käyttökateprosentit paranivat, kun taas Broadband Services -liiketoiminta-alueen käyttökateprosentteihin kohdistui edelleen paineita. Liikkuvan laajakaistan intensiiviset markkinointikampanjat vaikuttavat kiinteän laajakaistan liittymätiheyden kasvuun.

TeliaSonera on vahva yritys, jolla on johtava markkina-asema Pohjoismaissa ja Baltiassa. Meillä on myös erittäin hyvä asema useilla kehittyvillä markkinoilla, joiden kasvupotentiaali on suuri, ja etsimme edelleen uusia investointimahdollisuuksia. Menestyksemme perustuu ja tulee perustumaan laadukkaiden verkkojen ja ensiluokkaisten palvelujen tarjoamiseen kilpailukykyisin kustannuksin. Tämän vuoksi meidän täytyy jatkuvasti parantaa toimintamme tehokkuutta, jotta voisimme onnistuneesti hallita käynnissä olevaa siirtymistä perinteisistä kiinteän verkon puhopalveluista langattomiin ja IP-pohjaisiin palveluihin. Tämä edistää vahvaa ja kestävästä tulospotentialista ja maksimoi osakkeenomistajiemme saaman arvon.”

Taloudellisia tunnuslukuja

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot ja tuotto	Huhti–kesä 2008	Huhti–kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
Liikevaihto	25 274	23 901	49 672	46 625
Käyttökate ¹⁾ ennen kertaluonteisia eriä ²⁾	7 978	7 516	15 733	15 099
Liiketulos	6 818	5 796	13 388	11 857
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	7 410	6 575	14 160	12 766
Nettotulos	4 640	4 294	9 632	8 876
josta emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus	4 130	3 832	8 595	7 808
Tulos/osake (kruunua)	0,92	0,85	1,91	1,74
Oman pääoman tuotto (% , rullaava 12 kk)	18,5	16,1	18,5	16,1
Vapaa kassavirta	2 471	3 558	3 581	6 087

1) Määritelmät on esitetty sivulla 13.

2) Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 17 taulukossa.

Tässä osavuositarkastuksessa liiketoiminnallisten ja taloudellisten tulosten jäljessä sulkeissa esitetyt vertailuluvut viittaavat samaan erään vuoden 2007 toisella vuosineljänneksellä, ellei toisin ole mainittu.

Konsernin kehitysnäkymät vuodelle 2008 (ei muutosta vuoden 2007 tilinpäätöstiedotteesta)

Liikevaihdon kasvun odotetaan jatkuvan vakaana tilikaudella 2008 edellisvuoteen verrattuna.

TeliaSonera panostaa edelleen vahvasti tulevaan kasvuun sekä verkkojensa ja palvelujensa korkeaan laatuun, mutta yhtiön tavoitteena on silti vuonna 2008 säilyttää käyttökateprosentti ennen kertaluonteisia eriä vuoden 2007 tasolla.

Vuoden 2008 nettotuloksen odotetaan olevan jonkin verran suurempi kuin vuonna 2007, kun vuoden 2007 tuloksesta jätetään pois noin 2,0 mrd. kruunun suuruiset positiivisesti vaikuttaneet kertaerät ja vuoden 2008 tuloksesta siihen mahdollisesti positiivisesti vaikuttavat kertaerät.

Investoinnit laajakaistan ja matkaviestinnän kapasiteettiin tulevat jatkumaan, ja käyttöomaisuusinvestointien odotetaan olevan noin 15 mrd. kruunua vuonna 2008.

Tehostamistoimet

Voimakkaat tehostamistoimet ovat välttämättömiä, jotta TeliaSonera pystyisi jatkossakin muuttamaan tuoterakennettaan investoimalla matkaviestinpalveluihin ja IP-pohjaisiin palveluihin. Pääasiassa Ruotsin ja Suomen liiketoiminnoissa vuosina 2008 ja 2009 toteutettavilla tehostamistoimilla arvioidaan saavutettavan yhteensä noin 5 mrd. kruunun vuotuiset bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

TeliaSonera arvioi, että noin kaksi kolmasosaa tehostamistoimista, jotka koostuvat säästöistä vaikutettavissa olevissa kustannuksissa ja pysyvistä säästöistä volyyminsidonnaisissa kustannuksissa, toteutetaan vuonna 2008 ja yksi kolmasosa vuonna 2009. Tehostamistoimien odotetaan vähentävän työntekijöiden määrää noin 2 900:lla, joista noin kaksi kolmasosaa vähennetään Ruotsista ja yksi kolmasosa Suomesta. Tehostamistoimiin liittyvien, kertaluonteisiin eriin kirjattavien

uudelleenjärjestelykustannusten arvioidaan olevan noin 4 mrd. kruunua, josta noin kaksi kolmasosaa kohdistuu vuoteen 2008.

TeliaSonera arvioi, että meneillään olevilla tehostamistoimilla saavutetaan vuonna 2008 noin 1,5 mrd. kruunun bruttosäästöt vuoden 2007 kustannusrakenteeseen verrattuna.

Konsernikatsaus, vuoden 2008 toinen neljännes

Liikevaihto kasvoi 5,7 prosenttia 25 274 milj. Ruotsin kruunuun (23 901). Yritysostoilla oli 2,7 prosentin positiivinen nettovaikutus ja valuuttakurssivaihteluilla 0,2 prosentin negatiivinen nettovaikutus liikevaihtoon. Orgaaninen kasvu oli 3,2 prosenttia.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 6,8 prosenttia 12 071 milj. kruunuun (11 301). Kasvuun vaikuttivat hyvänä jatkunut kehitys Espanjassa, hyvä volyymikasvu Ruotsissa, tukkumyynnin liikevaihto Norjassa, palvelujen lisääntynyt käyttö Tanskassa ja yleisesti lisääntynyt langattomien datapalvelujen käyttö.

Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 11 089 milj. kruunua (11 054). Liikevaihdon kasvuun vaikutti puhopalvelujen ja IP-liikenteen kapasiteetti kansainvälisessä verkkokapasiteetti-liiketoiminnassa, ja sitä tuki IP-pohjaisten palvelujen jonkin verran korkeampi liikevaihto useimmilla markkina-alueilla. Ruotsissa perinteisten kiinteän verkon puhopalvelujen liikevaihdon lasku jatkui tasaisena, eikä IP-pohjaisten palvelujen lisääntynyt liikevaihto kompensoinut sitä. Tanskassa liikevaihtoa kasvatti eniten DLG Telen muuttuminen tytäryhtiöksi.

Eurasia-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 16,6 prosenttia 2 858 milj. kruunuun (2 451). Tähän vaikuttivat kasvanut liikevaihto kaikilla markkina-alueilla sekä liiketoimintojen ostot Uzbekistanista ja Tadžikistanista. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 25,0 prosenttia, yritysostojen vaikutus mukaan lukien.

Liittymämäärä kasvoi vuoden 2007 toisen vuosineljänneksen lopusta 19,3 prosenttia ja oli 122,9 miljoonaa, josta enemmistöomisteisten yhtiöiden osuus oli 38,8 miljoonaa ja osakkuusyhtiöiden osuus 84,1 miljoonaa.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 7 978 milj. kruunuun (7 516), mihin vaikutti hyvänä jatkunut kehitys Mobility Services- ja Eurasia-liiketoiminta-alueilla. Käyttökateprosentti nousi 31,6 prosenttiin (31,4).

Pääasiassa Ruotsin ja Suomen liiketoiminnoissa käynnissä olevilla tehostamistoimilla saavutettiin toisen vuosineljänneksen aikana noin 400 milj. kruunun bruttosäästöt. Tähän mennessä 255 työntekijää on hyväksynyt varhaiseläkkeelle siirtymisen ja 335 työntekijää on siirretty joko Ruotsin uudelleensijoitusyksikköön tai Suomen osajakeskukseen. Meneillään olevilla tehostamistoimilla saavuttiin vuoden 2008 alkupuoliskolla noin 600 milj. kruunun bruttosäästöt vuoden 2007 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 7 410 milj. kruunuun (6 575) korkeamman käyttökatteen ja Venäjän ja Turkin osakkuusyhtiöiden tulososuuksien kasvun ansiosta. Edellisvuoden vastaavan neljänneksen lukuihin sisältyi noin 140 milj. kruunua positiivisesti vaikuttaneita kertaeriä Venäjällä.

Liiketulokseen vaikuttavat **kertaluonteiset erät** olivat yhteensä -592 milj. kruunua (-779). Niistä noin -545 milj. kruunua liittyi tehostamistoimiin. Edellisvuoden vastaavan neljänneksen lukuihin sisältyi yhteensä noin 450 milj. kruunun suuruinen arvonalennus Suomen liityntäverkosta ja varaus verkon purkamista varten.

Rahoituserät olivat yhteensä –631 milj. kruunua (–151), josta –643 milj. kruunua (–266) liittyi nettokorkokuluihin.

Tuloverot olivat –1 547 milj. kruunua (–1 351). Efektiivinen veroaste oli 25,0 prosenttia (23,9).

Vähemmistön osuus tytäryhtiöistä oli 510 milj. kruunua (462), josta 381 milj. kruunua (360) liittyi Finturin hallinnoimiin toimintoihin ja 119 milj. kruunua (103) Eesti Telekomiin, LMT:hen ja TEO:hon.

Nettotuloksen emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus nousi 4 130 milj. kruunuun (3 832) ja osakekohtainen tulos 0,92 kruunuun (0,85). Liiketuloksen kasvu ja negatiivisten kertaluonteisten erien pienentyminen kompensoivat negatiivisten nettorahoituserien ja tuloverojen kasvua.

Käyttöomaisuusinvestoinnit kasvoivat 4 475 milj. kruunuun (3 318). Lisäys johtui pääasiassa Ruotsin 2,6 GHz:n taajuutta koskevan toimiluvan hankinnasta huutokaupassa sekä verkon kapasiteettiin ja peittoon tehtyjen investointien jatkuvasta kasvusta Mobility Services- ja Broadband Services -liiketoiminta-alueilla. Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat 17,7 prosenttia (13,9) liikevaihdosta.

Vapaa kassavirta aleni 2 471 milj. kruunuun (3 558), mikä johtui pääasiassa kasvaneista käyttöomaisuusinvestoinneista ja korkeammista negatiivisista nettorahoituseristä. Vapaan kassavirran alenemista kompensoivat osittain käyttökattteen kasvu ja noin 500 milj. kruunun kertaluonteinen erä, joka liittyi Ruotsin aiempiin yhteenliittämismaksukiistoihin.

Nettovelka kasvoi toisen vuosineljänneksen aikana 50 407 milj. kruunuun (33 985 milj. kruunua vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopussa) osakkeenomistajille tilikaudelta 2007 maksettujen, 17 962 milj. kruunun suuruisen tavanomaisten ja ylimääräisten osinkojen seurauksena.

Omavaraisuusaste parani toisen vuosineljänneksen aikana 49,3 prosenttiin (48,4 prosenttia vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopussa).

Toisen vuosineljänneksen olennaiset tapahtumat

- Azerbaidžanin valtion Azercell Telekom B.M.:stä (Azercell) omistaman 35,7 prosentin osuuden yksityistäminen saatettiin loppuun huhtikuussa 2008. Azertel Telekomunikasyon A.S. (Azertel), joka on Azercellin emoyhtiö ja Fintur Holdings B.V.:n (Fintur) enemmistöomisteinen tytäryhtiö, osti koko Azerbaidžanin valtion osuuden. Azertel kasvatti näin omistusosuutensa Azercellissa 100 prosenttiin. Azertelin entiset vähemmistöosakkaat nostivat samalla omistusosuutensa 49 prosenttiin. Finturin efektiivinen omistusosuus Azercellissa on siten edelleen 51 prosenttia. Suurimmalle vähemmistöosakkaalle myönnettiin lisäksi myyntioptio, joka antaa sille oikeuden myydä 42 prosentin osuutensa TeliaSoneralle käypään arvoon tietyissä umpikujatilanteissa.
- Useita vuosia kestäneen, aiempiin yhteenliittämismaksuihin liittyneen kiistan jälkeen Ruotsin korkein oikeus eväsi Tele2:lta valitusluvan 4.4.2008. Tämän johdosta Tele2 maksoi TeliaSoneralle noin 500 milj. kruunua vuoden 2008 toisella vuosineljänneksellä.
- TeliaSonera oli 8.5.2008 yksi voittajista uuden sukupolven 4G-matkaviestinverkon toimilupaa koskeneessa huutokaupassa Ruotsissa. Toimilupa on voimassa 15 vuotta, ja hinta neljästä yhteensä 2 x 20 MHz:n suuruisesta taajuuslohkosta 2,6

GHz:n taajuuskaistalla oli 563 milj. kruunua. Summa maksettiin Ruotsin Posti- ja telehallitukselle vuoden 2008 toisella neljänneksellä.

- TeliaSonera nimitti 15.5.2008 Per-Arne Blomquistin TeliaSoneran varatoimitusjohtajaksi ja talous- ja rahoitusjohtajaksi. Hän seuraa tehtävässään Kim Ignatiusta. Hän toimii tällä hetkellä pohjoiseurooppalaisen liikepankin SEB:n varatoimitusjohtajana ja talous- ja rahoitusjohtajana.
- TeliaSoneran järjestelmäintegraation erikoistunut tytäryhtiö Cygate saattoi 27.5.2008 loppuun ruotsalaisen Avansys AB:n oston. Cygate maksoi Avansysistä 138 milj. kruunua.
- TeliaSoneran hallitus hylkäsi 5.6.2008 France Telecomin tekemän ei-sitovan alustavan tarjouksen, joka koski TeliaSonera AB:n mahdollista ostoa. Alustava tarjous muodostui käteisestä rahasta ja France Telecomin osakkeista, ja niihin perustuva TeliaSoneran ns. blended spot -arvo osaketta kohden oli noin 56 kruunua. France Telecom esitti tarkistetun alustavan tarjouksen 29.6.2008. Tarjouksen rakenne ja ehdot pysyivät kuitenkin pitkälti samoina 29.6.2008 esitetystä tarkistetussa alustavassa tarjouksessa. Käteismaksua oli nostettu 65 kruunuun osakkeelta (alun perin 63 kruunua osakkeelta). Koska France Telecomin osakekurssi oli laskenut, käteismaksuun ja osakkeisiin perustuva ns. blended spot -arvo oli 29.6.2008 hieman alle 56 kruunua osakkeelta. Sen vuoksi TeliaSoneran hallitus päätyi kannassaan, jonka mukaan ehdotuksessa yhtiön arvo aliarvioitiin huomattavasti. France Telecom perui alustavan tarjouksensa 30.6.2008.

Toisen vuosineljänneksen jälkeiset olennaiset tapahtumat

- TeliaSonera saattoi loppuun ComHousen oston 11.7.2008 Norjan kilpailuviranomaisen hyväksyttyä kaupan.
- TeliaSonera aloitti 11.7.2008 Applen iPhone 3G:n myynnin Ruotsissa, Suomessa, Norjassa ja Tanskassa. TeliaSonera aloittaa iPhone 3G:n jakelun myös Virossa, Latviassa ja Liettuassa myöhemmin tänä kesänä.

Mobility Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi ja katetasot paranivat

Mobility Services -liiketoiminta-alue vastaa henkilökohtaisten liikkuvuuspalvelujen tarjoamisesta kuluttaja- ja yrityssegmentin massamarkkinoille. Keskeisiä tuotteita ja palveluja ovat langattomat puhe- ja datapalvelut ja sisältöpalvelut, WLAN-palvelualueet, laajakaistayhteyksillä toimivat matkaviestinpalvelut, matkapuhelinten ja tietokoneiden yhdentymisen sekä Wireless Office. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu matkaviestinliiketoiminta Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa, Virossa ja Espanjassa.

- Matkaviestinmarkkinoiden volyymikasvu pysyi hyvällä tasolla, ja liikkuvan laajakaistan kysyntä kasvoi edelleen voimakkaasti. Kiristynyt kilpailu ja viranomaissääntely aiheuttavat edelleen hintapaineita kaikilla markkina-alueilla. Alalla panostetaan yleisesti tekniikan kehittämiseen, jotta voitaisiin vastata langattomien datapalvelujen vaatimien suurten verkkonopeuksien kysynnän kasvuun. TeliaSonera puolusti menestyksellisesti markkina-asemiaan.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja toiminnan tunnusluvut	Huhti–kesä 2008	Huhti–kesä 2007	Tammi–kesä 2008	Tammi–kesä 2007
Liikevaihto	12 071	11 301	23 590	21 831
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 663	3 234	7 051	6 633
Käyttökate-%	30,3	28,6	29,9	30,4
Liiketulos	2 341	2 029	4 594	4 333
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 513	2 093	4 807	4 425
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 792	935	2 617	1 699
Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU) (min)	203	192	197	188
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended) (SEK)	230	236	226	230
Asiakasvaihuvuus (Churn, blended) (%)	27	27	26	27
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa	15 086	13 998	15 086	13 998

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliaSonera.fi/sijoittajatieto

- **Liikevaihto** kasvoi 6,8 prosenttia 12 071 milj. kruunuun (11 301). Kasvuun vaikuttivat ennen kaikkea hyvänä jatkunut kehitys Espanjassa, hyvä volyymikasvu Ruotsissa, tukkumyynnin liikevaihto Norjassa, palvelujen lisääntynyt käyttö Tanskassa ja yleisesti lisääntynyt langattomien datapalvelujen käyttö. Viranomais sääntely, yhteenliittämis- ja verkkovierailumaksujen alentaminen mukaan lukien, rasitti liikevaihtoa erityisesti Suomessa ja Virossa. Heikentynyt yleinen talouskehitys Baltiassa vaikutti marginaalisesti laitemyyntiin ja palvelujen käytön kasvuun. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 5,6 prosenttia, kun mukaan lasketaan yritystojen vaikutukset.
- TeliaSoneran muilta matkaviestinoperaattoreilta saamat **yhteenliittämismaksut** Tanskassa laskivat 0,72 Tanskan kruunusta 0,62 kruunuun 1.5.2008. Norjassa maksut laskivat 0,70 Norjan kruunusta 0,60 kruunuun 1.7.2008, ja Ruotsissa ne laskivat 0,55 Ruotsin kruunusta 0,43 kruunuun samana päivänä. Suomessa maksut laskevat 0,051 eurosta 0,049 euroon 1.1.2009.

Norjassa 1.7.2008 alkaen toteutetuilla yhteenliittämismaksujen alenemisella ja hintojen yhdenmukaistamisella Telenorin kanssa sekä Network Norwayn kanssa solmitun kansallisen verkkovierailusopimuksen menettämisellä, arviolta vuoden 2008 neljänneestä vuosineljänneksestä alkaen, arvioidaan olevan yhteensä noin 500 milj. kruunun negatiivinen vaikutus liikevaihtoon vuosittain.

- **Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 toisen neljänneksen lopusta lähes 1,1 miljoonalla ja oli 15,1 miljoonaa. Kasvu oli voimakkainta Espanjassa, missä liittymien määrä lisääntyi 466 000:lla edellisvuoteen verrattuna ja oli 627 000. Edelliseen vuoteen verrattuna myönteinen kehitys jatkui Ruotsissa, jossa liittymien nettolisäys oli 363 000. Suomessa nettolisäys oli 204 000 ja Tanskassa 78 000. Vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta toisen neljänneksen loppuun liittymien kokonaismäärä kasvoi 289 000:lla pääasiassa Ruotsissa, Espanjassa ja Suomessa tapahtuneen kasvun ansiosta.
- Mobility Services -liiketoiminta-alueen **asiakasvaihuvuus** (blended churn) oli 27 prosenttia (27).
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 3 663 milj. kruunuun (3 234), ja käyttökateprosentti nousi 30,3:een (28,6). Käyttökateen kasvu oli lähinnä seurausta siitä, että myynti- ja markkinointikustannukset sekä liikevaihtoa vastaavat kulut laskivat liikevaihtoon kasvusta huolimatta. Näin tapahtui erityisesti Ruotsissa,

Tanskassa ja Norjassa. Lisäksi tehostamistoimien säästövaikutukset tukivat kannattavuutta Ruotsissa. Liiketoiminnan käynnistäminen Espanjassa etenee suunnitelmien mukaan, ja käyttökate oli –269 milj. kruunua. Vuoden 2008 ensimmäisen puolivuotiskauden käyttökate oli yhteensä –657 milj. kruunua. Pohjoismaiden ja Baltian markkinoiden muuttuneilla yhteenliittämismaksuilla oli noin 125 milj. kruunun suuruinen negatiivinen nettovaikutus käyttökatteeseen.

- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** kasvoivat 1 792 milj. kruunuun (935), mikä oli seurausta 2,6 GHz:n taajuutta koskevan toimitiluvan hankkimisesta Ruotsissa 563 milj. kruunulla sekä verkon peittoon ja kapasiteettiin edelleen tehdyistä investoinneista, mukaan lukien liikkuvan laajakaistan uudistaminen ja sen kapasiteetin lisääminen. Lisäksi UMTS-verkon laajennus Tanskassa kasvatti käyttöomaisuusinvestointeja.

	Huhti–kesä 2008	Huhti–kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
MSEK, paitsi käyttökateprosentit				
Liikevaihto	12 071	11 301	23 590	21 831
josta Ruotsin osuus	3 420	3 243	6 529	6 307
josta Suomen osuus	2 417	2 479	4 828	4 861
josta Norjan osuus	2 417	2 263	4 697	4 388
josta Tanskan osuus	1 665	1 537	3 325	2 858
josta Liettuan osuus	664	599	1 341	1 175
josta Latvian osuus	639	674	1 285	1 298
josta Viron osuus	561	589	1 086	1 096
josta Espanjan osuus	420	117	755	193
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	3 663	3 234	7 051	6 633
Käyttökate-% yhteensä	30,3	28,6	29,9	30,4
Käyttökate-%, Ruotsi	37,0	31,6	36,6	35,2
Käyttökate-%, Suomi	30,1	31,3	31,9	31,8
Käyttökate-%, Norja	37,3	36,0	36,2	36,7
Käyttökate-%, Tanska	18,1	11,1	18,0	14,2
Käyttökate-%, Liettua	32,7	38,4	35,9	40,2
Käyttökate-%, Latvia	46,3	47,3	45,5	46,5
Käyttökate-%, Viro	39,0	36,5	38,1	37,0
Käyttökate-%, Espanja	neg.	neg.	neg.	neg.

Broadband Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto lähes ennallaan haastavassa siirtymävaiheessa

Broadband Services -liiketoiminta-alue vastaa massamarkkinoiden palveluista kotien ja toimistojen yhteyksiin ja kodin viestintään. Alueen keskeisiä tuotteita ja palveluja ovat kupari-, kuitu- ja kaapeliyhteyksillä tarjottavat laajakaistapalvelut, IPTV, internet-puhelut, kodin viestintäpalvelut, IP-VPN / Business Internet, vuokraohdot ja perinteiset puhepalvelut. Liiketoiminta-alue vastaa konsernin runkoverkosta mukaan lukien kansainvälisen verkkokapasiteettitoiminnan dataverkko. Liiketoiminta-alueeseen kuuluu toimintoja Ruotsissa, Suomessa, Norjassa, Tanskassa, Liettuassa, Latviassa (49 prosenttia) ja Virossa sekä kansainvälinen verkkokapasiteetti-liiketoiminta.

- Yleinen hintojen lasku on edelleen nähtävissä kaikilla markkina-alueilla, ja siirtyminen perinteisistä kiinteän verkon puhepalveluista jatkuu yhä. Liikkuvan laajakaistan intensiiviset markkinointikampanjat vaikuttivat DSL-liittymätiheyden kasvuun. Operaattorit ja muut markkinatoimijat suuntaavat investointeja runko- ja siirtoverkkoihin tukeakseen suurempaa kaistanleveyttä vaativia palveluja, kuten IPTV:tä ja langatonta laajakaistaa. TeliaSonera puolusti asemiaan useimmilla markkina-alueilla.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja toiminnan tunnusluvut	Huhti–kesä	Huhti–kesä	Tammi–	Tammi–
	2008	2007	kesä	kesä
Liikevaihto	11 089	11 054	22 112	22 124
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	2 769	3 108	5 880	6 144
Käyttökate-%	25,0	28,1	26,6	27,8
Liiketulos	1 123	1 055	2 754	2 635
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	1 515	1 771	3 338	3 451
Käyttöomaisuusinvestoinnit	1 541	1 376	2 634	2 451
Laajakaistaliittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (SEK)	263	269	266	269
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa				
Laajakaista	2 379	2 143	2 379	2 143
Kiinteän verkon puhepalvelut	6 013	6 335	6 013	6 335
Osakkuusyhtiöt yhteensä	771	847	771	847

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

- Liikevaihto** kasvoi marginaalisesti ja oli 11 089 milj. kruunua (11 054). Kasvuun vaikutti puhepalvelujen ja IP-liikenteen kapasiteetti kansainvälisessä verkkokapasiteettiliiketoiminnassa, ja sitä tuki IP-pohjaisten palvelujen jonkin verran korkeampi liikevaihto useimmilla markkina-alueilla. Ruotsissa perinteisten kiinteän verkon puhepalvelujen liikevaihdon lasku jatkui tasaisena, eikä IP-pohjaisten palvelujen lisääntynyt liikevaihto riittänyt kompensoimaan sitä. Tanskassa liikevaihdon kasvuun vaikutti eniten DLG Telen muuttuminen tytäryhtiöksi. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 0,1 prosenttia, kun mukaan lasketaan yritysostojen vaikutus.
- Laajakaistaliittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 toisen neljänneksen lopusta 236 000:lla ja oli 2 379 000. Kiinteän verkon puheliittymien määrä laski viime vuoden vastaavasta neljänneksestä 322 000:lla ja oli 6 013 000. TV-liittymien kokonaismäärä nousi 816 000:een, josta lähes 430 000 oli IPTV-liittymiä. IPTV-kampanjoinnin seurauksena liittymien määrä kasvoi pelkästään Ruotsissa viime vuoden vastaavasta neljänneksestä 162 000:lla ja oli 320 000. Vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta toisen neljänneksen loppuun IPTV-liittymien määrä Ruotsissa kasvoi 2 000:lla. Laajakaistaliittymämäärä kasvoi vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta toisen neljänneksen loppuun 11 000:lla, ja kiinteän verkon puheliittymien määrä laski 108 000:lla.
- Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä laski 2 769 milj. kruunuun (3 108) ja käyttökateprosentti 25,0 prosenttiin (28,1). Siirtyminen myynnissä perinteisistä palveluista, joissa on korkea kateprosentti, IP-pohjaisiin ja kansainvälisiin verkkokapasiteettipalveluihin aiheutti edelleen paineita käyttökateeseen ja käyttökateprosenttiin. Ruotsissa ja Suomessa tehostamistoimien säästövaikutukset eivät kompensoineet perinteisten kiinteän verkon puhepalvelujen liikevaihdon laskua. Tanskassa käyttökate laski lähinnä liikevaihtoa vastaavien kulujen kasvu.
- Käyttöomaisuusinvestoinnit** kasvoivat 1 541 milj. kruunuun (1 376), ja niihin sisältyivät yhteiseen infrastruktuuriin ja IP-alustoihin tehdyt investoinnit erityisesti Tanskassa, Ruotsissa ja kansainvälisessä verkkokapasiteettiliiketoiminnassa.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit	Huhti–kesä	Huhti–kesä	Tammi–	Tammi–
	2008	2007	kesä	kesä
Liikevaihto	11 089	11 054	22 112	22 124
josta Ruotsin osuus	4 917	5 138	9 784	10 286
josta Suomen osuus	1 825	1 857	3 764	3 755
josta Norjan osuus	228	221	459	434
josta Tanskan osuus	559	455	1 130	923
josta Liettuan osuus	551	517	1 114	1 012
josta Viron osuus	512	458	997	947
josta tukkumyynnin osuus	2 836	2 680	5 451	5 176
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	2 769	3 108	5 880	6 144
Käyttökate-% yhteensä	25,0	28,1	26,6	27,8
Käyttökate-%, Ruotsi	25,2	27,3	27,4	27,4
Käyttökate-%, Suomi	18,0	26,7	19,7	24,8
Käyttökate-%, Norja	20,2	22,2	21,8	21,4
Käyttökate-%, Tanska	0,4	12,1	5,9	12,8
Käyttökate-%, Liettua	44,6	44,5	45,2	45,3
Käyttökate-%, Viro	28,3	24,7	29,1	22,1
Käyttökate-%, tukkumyynti	26,9	28,5	27,5	29,3

Eurasia-liiketoiminta-alueen vahva kehitys jatkui

Eurasia-liiketoiminta-alue käsittää Finturin matkaviestintöinnin Kazakstanissa, Azerbaidžanissa, Uzbekistanissa, Tadžikistanissa, Georgiassa ja Moldovassa sekä 12 prosentin omistussuuden Afganistanin suurimmasta operaattorista Roshanista. Liiketoiminta-alue vastaa myös TeliaSoneran osakeomistuksen kehittämisestä venäläisessä MegaFonissa (omistussuus 44 %) ja turkkilaisessa Turkcellissa (omistussuus 37 %). Päävastuuna on omistaja-arvon luominen ja liittymätiheyden kasvun hyödyntäminen kyseisissä maissa.

- Markkinoiden volyymikasvu on jatkunut alueella voimakkaana, mutta paikallisten valuuttojen heikentyminen Ruotsin kruunuun nähden on aiheuttanut sen, ettei kehitys täysin näy katsauksen luvuissa. Kasvanut liittymätiheys ja markkinoiden kiristynyt kilpailu yhdessä viranomaissäätelyn kanssa aiheuttivat paineita katteisiin. Lisäksi alueen hidastuva talouskehitys ja kasvava inflaatiopaine voivat vaikuttaa kuluttajien rahankäyttöön. TeliaSonera säilytti markkinajohtajuuden Kazakstanissa ja Azerbaidžanissa ja asemansa kaikilla muilla markkina-alueilla.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja toiminnan tunnusluvut	Huhti–kesä	Huhti–kesä	Tammi–	Tammi–
	2008	2007	kesä	kesä
Liikevaihto	2 858	2 451	5 575	4 516
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	1 422	1 248	2 761	2 394
Käyttökate-%	49,8	50,9	49,5	53,0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista				
Venäjä	1 344	1 178	2 361	1 951
Turkki	1 033	602	1 881	1 266
Liiketulos	3 373	2 744	6 175	5 018
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	3 373	2 744	6 175	5 018
Käyttöomaisuusinvestoinnit	917	906	2 140	1 337
Liittymämäärä (tuhatta) kauden lopussa				
Tytäryhtiöt	14 511	8 671	14 511	8 671
Osakkuusyhtiöt	83 365	70 303	83 365	70 303

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Konsolidoidut toiminnot

- **Liikevaihto** kasvoi 16,6 prosenttia ja oli 2 858 milj. kruunua (2 451). Liikevaihdon kasvu jatkui voimakkaana kaikilla kuudella markkina-alueella. Uzbekistanin ja Tadžikistanin liiketoiminnoilla (yhtiöt on konsolidoitu 1.7.2007 alkaen) oli 8,2 prosentin suuruinen positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Paikallisissa valuutoissa laskettuna liikevaihto kasvoi 25,0 prosenttia, kun mukaan lasketaan yritystojen vaikutus.
- **Liittymämäärä** kasvoi vuoden 2007 toisen neljänneksen lopusta yli 5,8 miljoonalla ja oli 14,5 miljoonaa. Luku sisältää Uzbekistanista ja Tadžikistanista ostettujen liiketoimintojen noin 2,3 miljoonaa liittymää. Kun jätetään yritystot huomioon, liittymämäärä kasvoi edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä 41,0 prosenttia eli 3,5 miljoonalla liittymällä, josta noin 2,4 miljoonan liittymän nettokasvu saavutettiin Kazakstanissa. Vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta toisen neljänneksen loppuun liittymien kokonaismäärä kasvoi lähes 1,2 miljoonalla. Liittymämäärä kasvoi eniten Uzbekistanissa, jossa uuden brändin onnistunut lanseeraus osaltaan lisäsi liittymämäärää lähes 0,5 miljoonalla liittymällä.
- **Käyttökate** ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 1 422 milj. kruunuun (1 248) lisääntyneen liikevaihdon seurauksena. Koska eri markkina-alueiden kasvumahdollisuuksia hyödynnettiin nyt aiempaa tasapainoisemmin käyttämällä hyväksi koko liiketoiminta-alueen vahvuutta ja resursseja, käyttökateprosentin muutos edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna oli nyt suotuisampi kuin kertaakaan aiemmin viimeisten kuuden vuosineljänneksen aikana. Käyttökateprosentti oli 49,8 (50,9).
- **Käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 917 milj. kruunua (906). Investointeja verkkojen kapasiteettiin, peittoalueeseen ja palvelujen laatuun jatkettiin.

MSEK	Huhti–kesä	Huhti–kesä	Tammi–	Tammi–
	2008	2007	kesä	kesä
Liikevaihto	2 858	2 451	5 575	4 516
josta Kazakstanin osuus	1 443	1 374	2 862	2 518
josta Azerbaidžanin osuus	802	716	1 543	1 315
josta Uzbekistanin osuus	93	–	169	–
josta Tadžikistanin osuus	108	–	196	–
josta Georgian osuus	321	271	629	514
josta Moldovan osuus	97	92	188	172

Osakkuusyhtiöt – Venäjä

- Venäjällä MegaFon (osakkuusyhtiö, omistusosuus 43,8 prosenttia) jatkoi vahvaa tuloskehitystään ja kasvatti liittymämääräänsä vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta 1,9 miljoonalla 38,9 miljoonaan. MegaFon säilytti vuosineljänneksen aikana markkinaosuutensa 22 prosentissa liittymämäärän perusteella laskettuna.
- MegaFonin liikevaihdon ja tuloksen voimakkaana jatkunut kasvu lisäsi TeliaSoneran osuutta MegaFonin tuloksesta 1 344 milj. kruunuun (1 178). Edellisvuoden vastaavaan neljänneksen luvuissa oli mukana 140 milj. kruunun suuruinen positiivisesti vaikuttanut kertaerä, joka liittyi lähinnä vanhojen laitteiden arvonalennusten osittaiseen peruutukseen. Venäjän rupla heikkeni Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 63 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus.

- TeliaSonera omistaa 26,1 prosenttia OAO Telecominvestistä (TCI), joka puolestaan omistaa 31,3 prosenttia MegaFonin osakkeista. TeliaSonera on allekirjoittanut sopimukset TCI:n ja TCI:n osakkeenomistajan kanssa varmistaakseen TeliaSoneran omistussuuden MegaFonissa. Tämä sisältää myös sopimuksen, jonka mukaan TCI on pantannut 8,2 prosenttia MegaFonin osakkeistaan TeliaSoneralle. TCI on pantannut loput 23,1 prosenttia MegaFonin osakkeistaan AF Telecomin, joka on yksi TCI osakkeenomistajista, lainan vakuudeksi.

Osakkuusyhtiöt – Turkki

- Turkissa Turkcellin (osakkuusyhtiö, omistusosuus 37,3 prosenttia; tiedot ilmoitetaan yhden neljänneksen viiveellä) liittymämäärä laski noin 0,3 miljoonalla vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta, ja liittymämäärä oli 35,1 miljoonaa. Lasku johtui vähittäishinnoittelua koskevan sääntely-ympäristön muuttumisesta ja yhtiön panostuksesta korkeatuottoisten liittymäasiakkaiden säilyttämiseen. Ukrainassa liittymämäärä kasvoi 0,6 miljoonalla vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen lopusta ja oli 9,4 miljoonaa.
- TeliaSoneran osuus Turkcellin tuloksesta kasvoi 1 033 milj. kruunuun (602) yhtiön voimakkaasti kasvaneen liikevaihdon ja tuloksen seurauksena. Turkin liira vahvistui Ruotsin kruunuun nähden, millä oli 64 milj. kruunun suuruinen positiivinen vaikutus.

Muut toiminnot

Muut toiminnot koostuu *Other Business Services* -liiketoimintayksiköstä, *TeliaSonera Holdingista* ja *Konsernitoiminnoista*. *Other Business Services* -liiketoimintayksikkö vastaa hallintapalveluratkaisuiden myynnistä ja tuotannosta yritysasiakkaille.

	Huhti–kesä 2008	Huhti–kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
MSEK, paitsi käyttökateprosentit				
Liikevaihto	647	457	1 189	842
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	116	–100	52	–85
Tuotot osakkuusyhtiöistä	–16	88	–8	87
Liiketulos	–36	–68	–141	–161
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	–8	–69	–166	–160
Käyttöomaisuusinvestoinnit	223	101	312	168

Lisätietoja segmentistä on saatavana osoitteesta www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

- Muiden toimintojen liikevaihto kasvoi lähinnä *Other Business Services* -liiketoimintayksikön ja *TeliaSonera Holdingin* suotuisan kehityksen ansiosta. *TeliaSonera Holding* ja *Other Business Services* -liiketoimintayksikkö paransivat konsernin käyttökateprosenttia. Lisäksi konsernitoimintoihin liittyvät kustannukset alenivat, mikä vaikutti positiivisesti käyttökateeseen.

Hallitus ja toimitusjohtaja vakuuttavat, että osavuositarkastus antaa oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön ja konsernin toiminnasta, taloudellisesta asemasta ja toiminnan tuloksesta ja että siinä kuvataan emoyhtiön ja konsernin muihin yrityksiin vaikuttavat merkittävät riskit ja epävarmuustekijät.

Tukholmassa 24.7.2008

Tom von Weymarn
Puheenjohtaja

Agneta Ahlström

Maija-Liisa Friman

Elof Isaksson

Conny Karlsson

Lars G. Nordström

Timo Peltola

Jon Risfelt

Caroline Sundewall

Berith Westman

Lars Nyberg
Toimitusjohtaja

TeliaSoneran tilintarkastajat eivät ole suorittaneet tämän katsauksen yleisluonteista tarkastusta.

TeliaSonera AB julkaisee tämän tiedotteen Ruotsin Arvopaperimarkkinalain ja/tai Ruotsin Rahoitusvälineiden kaupankäynnistä annetun lain (lagen om handel med finansiella instrument) perusteella. Tiedote on annettu julkaistavaksi 24.7.2008 klo 07.30 (CET).

Taloudelliset tiedot

Osavuositarkastus tammi–syyskuu 2008	28.10.2008
Tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2008	11.2.2009
Vuoden 2009 varsinainen yhtiökokous Tukholmassa	1.4.2009
Osavuositarkastus tammi–maaliskuu 2009	24.4.2009
Osavuositarkastus tammi–kesäkuu 2009	24.7.2009
Osavuositarkastus tammi–syyskuu 2009	28.10.2009

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB
Investor Relations
SE-106 63 Stockholm, Sweden
Puh. +46 8 504 550 00
Faksi +46 8 611 46 42
www.teliasonera.fi/sijoittajietoa

Määritelmiä

Käyttökate: Käyttökate vastaa liiketulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja osuutta osakkuusyhtiöiden tuloksista.

Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU, blended): Keskimääräinen liittymäkohtainen tuotto kuukaudessa.

Asiakasvaihtuvuus (Churn, blended): Yritykseltä poistuneiden (laskutus- ja prepaid-)liittymien lukumäärä prosentteina keskimääräisestä (laskutus- ja prepaid-)liittymien määrästä.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö (MoU): Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö minuutteina.

DSL: Lyhenne sanoista Digital Subscriber Line. Joukko tekniikoita digitaaliseen tiedonsiirtoon paikallisen puhelinverkon kautta.

Tiivistetty konsernituloslaskelma

	Huhti- kesä 2008	Huhti- kesä 2007	Tammi- kesä 2008	Tammi- kesä 2007
MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä				
Liikevaihto	25 274	23 901	49 672	46 625
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-13 854	-13 680	-27 318	-26 223
Bruttokate	11 420	10 221	22 354	20 402
Myynti-, hallinto- sekä tutkimus- ja kehityskulut	-6 584	-6 123	-12 772	-11 891
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-349	-167	-392	20
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	2 331	1 865	4 198	3 326
Liiketulos	6 818	5 796	13 388	11 857
Rahoituskulut ja muut rahoituserät, netto	-631	-151	-644	-280
Tulos rahoituserien jälkeen	6 187	5 645	12 744	11 577
Tuloverot	-1 547	-1 351	-3 112	-2 701
Nettotulos	4 640	4 294	9 632	8 876
Jakautuminen:				
Emoyhtiön osakkeenomistajille	4 130	3 832	8 595	7 808
Vähemmistölle	510	462	1 037	1 068
Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (kruunua)	0,92	0,85	1,91	1,74
Osakkeita (1 000 kpl)				
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa	4 490 457	4 490 457	4 490 457	4 490 457
Painotettu keskiarvo, laimentamaton ja laimennettu	4 490 457	4 490 457	4 490 457	4 490 457
Käyttökate	7 427	7 234	15 002	14 687
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	7 978	7 516	15 733	15 099
Poistot ja arvonalennukset	-2 940	-3 304	-5 812	-6 157
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	7 410	6 575	14 160	12 766

Tiivistetty konsernitase

MSEK	30.6.2008	31.12.2007
Vastaavaa		
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet	87 283	83 909
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	53 971	52 602
Osakkuusyhtiö- ja yhteisyritysosuudet, laskennalliset verosaamiset ja muut pitkäaikaiset sijoitukset	49 920	48 633
<i>Pitkäaikaiset varat yhteensä</i>	<i>191 174</i>	<i>185 144</i>
Vaihto-omaisuus	1 080	1 168
Myyntisaamiset, lyhytaikaiset verosaamiset ja muut saamiset	20 291	20 881
Korolliset saamiset	1 218	1 701
Rahat ja pankkisaamiset	6 246	7 802
<i>Lyhytaikaiset varat yhteensä</i>	<i>28 835</i>	<i>31 552</i>
<i>Myytäväinä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät</i>	<i>5</i>	<i>6</i>
Vastaavaa yhteensä	220 014	216 702
Vastattavaa		
Oma pääoma	104 396	117 274
Vähemmistön osuus	8 058	9 783
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	<i>112 454</i>	<i>127 057</i>
Pitkäaikaiset lainat	47 594	41 030
Laskennalliset verovelat, muut pitkäaikaiset varaukset	22 529	16 748
Muut pitkäaikaiset velat	2 179	2 366
<i>Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>72 302</i>	<i>60 144</i>
Lyhytaikaiset lainat	9 391	2 549
Ostovelat, lyhytaikaiset verovelat, lyhytaikaiset varaukset ja muut lyhytaikaiset velat	25 867	26 952
<i>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>35 258</i>	<i>29 501</i>
Vastattavaa yhteensä	220 014	216 702

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

MSEK	Huhti– kesä 2008	Huhti– kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
Kassavirta ennen käyttöomaisuuden muutosta	6 767	6 652	11 772	13 210
Käyttöomaisuuden muutos	298	256	–489	–1 406
Liiketoiminnan kassavirta	7 065	6 908	11 283	11 804
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	–4 594	–3 350	–7 702	–5 717
Vapaa kassavirta	2 471	3 558	3 581	6 087
Muu investointien kassavirta	392	–873	486	–1 059
Investointien kassavirta yhteensä	–4 202	–4 223	–7 216	–6 776
Kassavirta ennen rahoitusta	2 863	2 685	4 067	5 028
Rahoituksen kassavirta	–10 467	–23 529	–5 547	–11 534
Kauden kassavirta	–7 604	–20 844	–1 480	–6 506
Kassavarat kauden alussa	13 819	26 095	7 802	11 603
Kauden kassavirta	–7 604	–20 844	–1 480	–6 506
Valuuttakurssierot	31	–69	–76	85
Kassavarat kauden lopussa	6 246	5 182	6 246	5 182

Tiivistetty laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

	Tammi–kesä 2008			Tammi–jouluku 2007		
	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä	Oma pääoma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yhteensä
MSEK						
Kauden alussa	117 274	9 783	127 057	119 217	8 500	127 717
Rahoitusinstrumenttien arvostaminen käypään arvoon	-38	-	-38	39	-	39
Kansainvälisten toimintojen suojaus ennen veroja	7	-	7	-114	-	-114
Muuntoerot	-3 480	-335	-3 815	8 748	160	8 908
<i>Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotto- ja kuluerät</i>	-3 511	-335	-3 846	8 673	160	8 833
Nettotulos	8 595	1 037	9 632	17 674	2 624	20 298
Kokonaistulos	5 084	702	5 786	26 347	2 784	29 131
Liiketoimet tytäryhtiöiden vähemmistöosakkaiden kanssa	-	-1 496	-1 496	-	-42	-42
Osingonjako	-17 962	-931	-18 893	-28 290	-1 459	-29 749
Kauden lopussa	104 396	8 058	112 454	117 274	9 783	127 057

Laadintaperiaatteet

Yleistä. Kuten vuoden 2007 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitiilinpäätöstiedot 30.6.2008 päättyneeltä kuuden kuukauden jaksolta on laadittu kansainvälisten IFRS (International Financial Reporting Standards) -standardien ja, TeliaSoneran toimintojen luonne huomioiden, Euroopan unionissa käyttöön otettujen IFRS-standardien mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätös on laadittu Ruotsin kirjanpitolaian ja Ruotsin kirjanpitoneuvoston standardien ja muiden lausuntojen mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Osavuositarkastukset") mukaisesti.

Uudet kirjanpito-standardit (ei vielä hyväksytyt noudatettaviksi EU:ssa). Muutokset standardiin IFRS 1 "Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto" ja IAS 27 "Konsernitiilinpäätös ja erillistilinpäätös" (koskee tilikausia, jotka alkavat 1.1.2009 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi käyttöönotto on sallittua) julkaistiin 22.5.2008. Muutokset koskevat investointikustannuksen takautuvaa määrittämistä erillistilinpäätöksessä, kun IFRS-standardit otetaan käyttöön ensimmäisen kerran. Standardeihin IFRS 1 ja IAS 27 tehdyt muutokset eivät vaikuta TeliaSoneraan.

Ensimmäiset vuosittaiset "IFRS-standardien parannukset" (koskevat enimmäkseen tilikausia, jotka alkavat 1.1.2009 tai sen jälkeen, mutta aikaisempi käyttöönotto on sallittua) julkaistiin 22.5.2008. Näissä noin 20:tä IFRS-standardia koskevissa parannuksissa on välttämättömiä mutta ei-kiireellisiä muutoksia, jotka eivät sisälly muihin pääprojekteihin. Korjaukset esitetään kahdessa osassa: (a) korjaukset, jotka koskevat esitystapaan, kirjaamiseen tai arvostamiseen liittyviä kirjanpito-muutoksia, ja (b) korjaukset, jotka koskevat terminologisia tai toimituksellisia muutoksia mutta joiden vaikutus kirjanpitoon on vähäinen. Kaiken kaikkiaan TeliaSoneraa koskevat IFRS-standardien muutokset on tietyissä tapauksissa jo otettu käyttöön, ja muutoin niillä ei ole vaikutusta tai on hyvin vähäinen vaikutus TeliaSoneran tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Tulkinta IFRIC 15 ”Kiinteistön rakennushanketta koskevat sopimukset” (koskee tilikautia, jotka alkavat 1.1.2009 tai sen jälkeen; otetaan käyttöön takautuvasti) julkaistiin 3.7.2008. IFRIC 15 -tulkinta koskee sitä, kuinka yksiköt, jotka aloittavat kiinteistön rakennushankkeen suoraan tai alihankkijoiden kautta, ilmoittavat tuotot ja niihin liittyvät menot kirjanpidossa. IFRIC 15 -tulkinnassa annetaan ohjeita, joiden perusteella voidaan määrittää, kuuluuko kiinteistön rakennushankesopimus standardin IAS 11 ”Pitkäaikaishankkeet” vai standardin IAS 18 ”Tuotot” piiriin ja koska hankkeen tuotot kirjataan. Tulkinta IFRIC 15 ei vaikuta TeliaSoneraan.

Tulkinta IFRIC 16 ”Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus” (koskee tilikautia, jotka alkavat 1.10.2008 tai sen jälkeen; ei sovelleta takautuvasti) julkaistiin 3.7.2008. IFRIC 16 -tulkinta koskee yksikköjä, jotka suojautuvat ulkomaisiin tytäryhtiöihin, osakkuus- ja yhteisyrityksiin ja sivuliikkeisiin tehtyjen nettosijoitusten valuuttakurssiriskeiltä ja haluavat täyttää standardin IAS 39 mukaiset suojauslaskennan kriteerit. Tulkinta IFRIC 16 ei koske muuntotyypistä suojauslaskentaa, eikä sitä voi ottaa käyttöön analogian perusteella. IFRIC 16 -tulkinnassa selvennetään, että (a) esitysvaluutta ei aiheuta sellaista riskiä, johon suojauslaskentaa voidaan soveltaa, ja siten yksikkö voi määrittää suojattavaksi riskiksi vain sellaiset valuuttakurssierot, jotka aiheutuvat sen oman toimintavaluutan ja ulkomaisen yksikön toimintavaluutan välisestä erosta; (b) suojausinstrumentteja voivat pitää hallussaan konsernin mitkä tahansa yksiköt; ja (c) vaikka standardia IAS 39 ”Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen” on sovellettava, jotta voidaan määrittää valuuttamuuntoeroista voitoksi tai tappioksi uudelleenluokiteltava summa suojausinstrumentin osalta, standardia IAS 21 ”Valuuttakurssien muutosten vaikutukset” on sovellettava suojauskohteen osalta. TeliaSonera on noudattanut IFRIC 16 -tulkinnan periaatteita jo aiempina kautina.

Lisätietoja asiasta on TeliaSoneran vuoden 2007 vuosikertomuksen vastaavassa osiossa.

Kertaluonteiset erät

	Huhti- kesä 2008	Huhti- kesä 2007	Tammi- kesä 2008	Tammi- kesä 2007
MSEK				
Käyttökatteeseen sisältyvät	-551	-282	-731	-412
Uudelleenjärjestelykulut, synergiaetujen toteutuskulut ym.:				
Mobility Services	-169	-64	-210	-92
Broadband Services	-354	-219	-546	-319
Muut toiminnot	-28	1	25	-1
<i>josta TeliaSonera Holdingin osuus</i>	-6	19	49	17
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät	-41	-497	-41	-497
Arvonalennukset, nopeutetut poistot:				
Mobility Services	-3	-	-3	-
Broadband Services	-38	-497	-38	-497
Tuottoihin osakkuus- ja yhteisyrityksistä sisältyvät	-	-	-	-
Rahoituskuluihin ja muihin rahoituseriin sisältyvät, netto	15	-	290	-
Viivästyskorko:				
Tele2	15	-	290	-
Yhteensä	-577	-779	-482	-909

Laskennalliset verot

	30.6. 2008	31.12. 2007
MSEK		
Laskennalliset verosaamiset	11 394	12 017
Laskennalliset verovelat	-10 134	-9 577
Laskennalliset verosaamiset, netto	1 260	2 440

Segmenttien ja konsernin liiketulos

	Huhti– kesä 2008	Huhti– kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
MSEK				
Mobility Services	2 341	2 029	4 594	4 333
Broadband Services	1 123	1 055	2 754	2 635
Eurasia	3 373	2 744	6 175	5 018
Muut toiminnot	-36	-68	-141	-161
Segmentit yhteensä	6 801	5 760	13 382	11 825
Sisäisten voittojen eliminoinnit	17	36	6	32
Konserni	6 818	5 796	13 388	11 857

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

MegaFon. TeliaSoneralla oli 30.6.2008 osakkuusyhtiöltään OAO MegaFonilta korollisia saatavia 280 milj. kruunua.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera osti 30.6.2008 päättyneen kolmen kuukauden jakson aikana puoliksi omistamaltaan yhteisyritykseltä Svenska UMTS-nät AB:itä palveluja 133 milj. kruunun edestä ja myi palveluja 46 milj. kruunun edestä. Samana päivänä päättyneen kuuden kuukauden jakson aikana TeliaSonera osti Svenska UMTS-nät AB:itä palveluja 247 milj. kruunun edestä ja myi palveluja 180 milj. kruunun edestä.

Investoinnit

	Huhti– kesä 2008	Huhti– kesä 2007	Tammi– kesä 2008	Tammi– kesä 2007
MSEK				
Käyttöomaisuusinvestoinnit	4 475	3 318	7 705	5 655
Aineettomat hyödykkeet	927	384	1 162	587
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3 548	2 934	6 543	5 068
Yritysostot ja muut investoinnit	3 716	1 676	3 955	2 340
Liikearvo ja käyvän arvon oikaisut	3 698	1 271	3 931	1 934
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset	18	405	24	406
Yhteensä	8 191	4 994	11 660	7 995

TeliaSoneran Azerbaidžanin toimintoihin liittyen TeliaSonera on myöntänyt suurimmalle vähemmistöosakkaalle myyntioption, joka antaa tälle oikeuden myydä 42 prosentin osuutensa TeliaSoneralle käypään arvoon yhtiökokouksen tekemiä olennaisia päätöksiä koskevassa umpikujatilanteessa. TeliaSonera on kirjannut option arvioidun lunastushinnan nykyarvon varauksena (4 983 milj. kruunua) ja kirjannut vähemmistöosuuden pois taseesta, mikä kasvatti liikearvoa 3 608 milj. kruunulla.

Mahdolliset arvioidun lunastushinnan muutokset tullaan kirjaamaan tuloslaskelmaan, eikä taseeseen kirjata vähemmistöosuutta.

Nettovelka

	30.6. 2008	31.12. 2007
MSEK		
Pitkä- ja lyhytaikaiset lainat	56 985	43 579
Vähennetään lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-6 578	-8 861
Nettovelka	50 407	34 718

Lainarahoitus ja luottoluokitus

Kassavirta kehittyi positiivisesti myös vuoden 2008 toisen neljänneksen aikana. Osakkeenomistajille huhtikuun alkupuolella maksetut huomattavat osingot lisäsivät kuitenkin konsernin nettovelkaa merkittävästi vuosineljänneksen aikana.

Toisen vuosineljänneksen rahoitustoiminta on keskittynyt lähinnä Ruotsin yritystodistusmarkkinoille, jotka ovat toimineet hyvin.

Rahoitusmarkkinoilla oli edelleen epävakaa, ja tilanteen odotetaan jatkuvan melko pitkään vuoden 2009 puolelle, millä on negatiivisia vaikutuksia rahoitukseen.

Heinäkuun alkupuolella Standard & Poor's vahvisti TeliaSonera AB:n pitkä- ja lyhytaikaisten luottojen luokitukseksi A-/A-2 näkymän ollessa "Vakaa".

Taloudelliset tunnusluvut

	30.6. 2008	31.12. 2007
Oman pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	18,5	18,6
Sijoitetun pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	17,2	19,4
Omavaraisuusaste (%)	49,3	50,3
Nettovelkaantumisaste (%)	46,5	31,8
Oma pääoma/osake (kruunua)	23,25	26,12

Liiketoimintojen yhdistämiset

Toisen vuosineljänneksen aikana tehtyjen vähäisten liiketoimintojen yhdistämisten hankintamenot olivat yhteensä 138 milj. kruunua, ja niistä aiheutui 94 milj. kruunun nettokassastamaksi. Liikearvo oli 91 milj. kruunua ja kohdistui raportoitavaan segmenttiin Muut toiminnot. Liikearvo perustuu vahvistuneeseen markkina-asemaan.

Kokonaishankintameno ja käyvät arvot ovat mahdollisia, sillä ne perustuvat alustaviin arvioihin ja tietyille tiedoille odotetaan vielä vahvistusta. Näin ollen ostohinnan laskenta saattaa vielä tarkentua.

Tilinpäätöshetken jälkeen tehtyjen vähäisten liiketoimintojen yhdistämisten osalta ostohinnan kohdistus on aloitettu. Hankintamenon odotetaan tulevan kirjatuksi pääasiassa liikearvona, joka kohdistuu Mobility Services -liiketoiminta-alueeseen.

Annetut pantit ja vakuudet

Annettujen panttien kokonaismäärä 30.6.2008 oli 1 530 milj. kruunua, ja ne liittyivät pääasiassa pankkien sulkutileillä oleviin Ipse 2000 S.p.A:n tulevia lisenssimaksuja varten varattuihin talletuksiin ja tiettyihin oikeuskäsittelyihin sekä Svenska UMTS-nät AB:n osakkeiden panttaukseen. Vakuuksien määrä oli yhteensä 2 219 milj. kruunua, josta 1 923 milj. kruunua liittyi Svenska UMTS-nätin puolesta annettuihin luottotakuisiin. Tiettyjen kolmansien osapuolien kanssa tehtyjen sopimusten johdosta Svenska UMTS-nätin puolesta annettujen luottotakuiden yläraja on 2 400 milj. kruunua.

Sopimusveloitteet

Sopimusveloitteiden kokonaismäärä 30.6.2008 oli 1 395 milj. kruunua, josta 926 milj. kruunua liittyi sovittuihin laajennuksiin TeliaSoneran kiinteissä verkoissa Ruotsissa ja Suomessa.

Emoyhtiö

	Huhti- kesä 2008	Huhti- kesä 2007	Tammi- kesä 2008	Tammi- kesä 2007
Tiivistetty tuloslaskelma (MSEK)				
Liikevaihto	4 164	4 671	8 183	9 100
Bruttokate	825	2 085	1 356	3 734
Liiketulos	561	1 333	21 164	3 054
Tulos rahoituserien jälkeen	156	16 439	20 544	18 224
Tulos ennen veroja	174	16 062	30 431	17 423
Nettotulos	171	15 918	30 431	17 061

Siirtyminen matkaviestinpalveluihin ja edullisempiin IP-pohjaisiin palveluihin sekä toimintojen siirtäminen TeliaSoneran tytäryhtiölle Skanova Access AB:lle (Skanova Access) laskivat etenkin kiinteän verkon palveluista Ruotsissa saatua liikevaihtoa. Kuuden kuukauden jakson kokonaisliikevaihdosta 6 402 milj. kruunua (6 545) laskutettiin tytäryhtiöltä. Liiketulos kasvoi voimakkaasti vuoden alussa Skanova Accessille siirretystä omaisuudesta saadun myyntivoiton takia. Vuonna 2007 tytäryhtiöltä saadut osingot vaikuttivat positiivisesti tulokseen rahoituserien jälkeen.

Tiivistetty tase (MSEK)	30.6.2008	31.12.2007
Pitkäaikaiset varat	163 543	142 469
Lyhytaikaiset varat	52 153	39 967
Vastaavaa yhteensä	215 696	182 436
Oma pääoma	75 443	63 013
Tilinpäätössiirtojen kertymä	10 174	20 061
Varaukset	685	944
Vieras pääoma	129 394	98 418
Vastattavaa yhteensä	215 696	182 436

Kuuden kuukauden jakson kokonaisinvestoinnit olivat 35 549 milj. kruunua (10 569). Lukuun sisältyy 602 milj. kruunua (1 217) investointeja aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin, lähinnä kiinteän verkon asennuksiin. Muut investoinnit olivat yhteensä 34 815 milj. kruunua (9 352), josta 34 000 milj. kruunua liittyi apporttisuorituksena Skanova Accessin liikkeeseen laskemista uusista osakkeista toteutettuun pääomasijoitukseen. Vuonna 2007 muihin investointeihin sisältyi 2 011 milj.

kruunua liittyen Cygaten ja debitel Danmarkin oston, ja 7 132 milj. kruunua, joka liittyi osakeomistusten siirtoihin konsernin sisällä.

Riskit ja epävarmuustekijät

TeliaSonera toimii maantieteellisesti laajalti erilaisilla tuote- ja palvelumarkkinoilla erittäin kilpaillulla ja säännellyllä televiestintäalalla. Siksi TeliaSoneraan kohdistuu useita erilaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä. TeliaSoneran määritelmän mukaan riskejä ovat kaikki sellaiset tekijät, jotka saattavat huomattavasti haitata yhtiön tavoitteiden saavuttamista.

Riskit voivat olla uhkia, epävarmuustekijöitä tai menetettyjä mahdollisuuksia, jotka liittyvät TeliaSoneran nykyiseen tai tulevaan toimintaan. Kyseisen kaltaiset riskit voivat myös ajoittain vaikuttaa TeliaSoneran osakekurssiin.

TeliaSoneralla on käytössään vakiintunut riskienhallintaprosessi, jolla liiketoiminnan ja talouden riskejä ja epävarmuustekijöitä tunnistetaan, analysoidaan, arvioidaan ja niistä raportoidaan säännöllisesti ja jolla niitä mahdollisuuksien mukaan vähennetään. Riskienhallinta on keskeinen osa TeliaSoneran liiketoiminnan suunnitteluprosessia.

TeliaSoneran vuoden 2007 vuosikertomuksen kohdassa ”Hallituksen toimintakertomus – Riskit ja riskienhallinta” on kuvattu yksityiskohtaisesti joitain sellaisia tekijöitä, jotka saattavat vaikuttaa TeliaSoneran liiketoimintaan, taloudelliseen tilaan ja toiminnan tulokseen. TeliaSonera katsoo, että riskit eivät ole olennaisesti muuttuneet vuoden 2007 vuosikertomuksessa kuvatusta tilanteesta.

Ainakin seuraavilla riskeillä ja epävarmuustekijöillä saattaa olla vaikutuksia neljännesvuosittain julkistettaviin toiminnan tuloksiin loppuvuonna 2008:

- *Sijoitukset tulevaisuuden kasvuun.* Parhaillaan TeliaSonera sijoittaa tulevaisuuden kasvuun esimerkiksi rakentamalla asiakaspohjaa Espanjassa sekä kasvattamalla myynti- ja markkinointikustannuksia useimmilla markkinoilla säilyttääkseen vanhat asiakkaansa ja hankkiakseen uusia. Vaikka TeliaSonera uskoo näiden sijoitusten vaikuttavan suotuisasti yhtiön markkina-asemaan ja taloudelliseen tulokseen pitkällä tähtäimellä, positiiviset vaikutukset eivät välttämättä realisoidu vielä lyhyen ajan kuluessa, jolloin kulut saattavat vaikuttaa toiminnan tulokseen vuosineljännesten välillä.
- *Tehostamisohjelmat.* TeliaSonera on parhaillaan siirtämässä kustannusrakennettaan perinteisistä palveluista uusiin. Asiaan liittyvästä päätöksenteosta ja päätösten toteuttamisajankohdasta riippuen kyseisten tehostamistoimien aikaansaamat kustannussäästöt saattavat realisoitua vasta pitkän ajan kuluessa. Lisäksi uudelleenjärjestelykulut ja niiden ajoittuminen saattaa lisätä neljännesvuosittaisten tulosten epävakautta lyhyellä tähtäimellä.
- *Kertaluonteiset erät.* Kertaluonteiset erät, kuten myyntivoitot ja -tappiot, uudelleenjärjestelykulut ja arvonalennukset, saattavat luonteensa mukaisesti vaikuttaa neljännesvuosittaisiin tuloksiin odottamattoman suuruusina erinä tai odotuksista poikkeavina ajoituksina. Ulkoisista tekijöistä tai sisäisestä kehityksestä riippuen TeliaSoneran tulokseen saattaa vaikuttaa myös sellaisia kertaluonteisia eriä, joita ei vielä osata odottaa.
- *Osakkuusyhtiöt.* Osuudet MegaFonin ja Turkcellin tuloksista muodostavat merkittävän osan TeliaSoneran tuloksesta. TeliaSoneralla ei ole määräysvaltaa näissä yhtiöissä, jotka toimivat kasvavilla markkinoilla, mutta myös

epävakaammassa poliittisessa, taloudellisessa ja lainsäädännöllisessä ympäristössä. Näiden osakkuusyhtiöiden taloudellisen tuloksen muutoksilla on vaikutuksia TeliaSoneran toiminnan tulokseen myös lyhyellä tähtämellä.

- *Yrityssostot.* TeliaSonera on tehnyt strategiansa mukaisesti useita tarkkaan kohdistettuja yritysostoja. Näiden yritysostokohteiden tehokas integrointi ja niihin liittyvien kustannus- ja liikevaihtosynergiaetujen realisointi, samoin kuin hankittujen toimintojen positiivinen kehitys, ovat merkittäviä toiminnan tuloksellisuuden kannalta sekä pitkällä että lyhyellä tähtämellä. Hankittujen yhtiöiden integroinnissa on aina riskejä, ja integrointiprosessi voi lisätä neljännesvuosittaiten tulosten epävakautta lyhyellä tähtämellä.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän katsaukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausumat eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan ne edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia merkittäviä tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat TeliaSoneran ja sen osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisäätöisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.